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Abstrakt

Název: Podnikatelský záměr založení golfové akademie

Cíl práce: Cílem práce je zpracování podnikatelského plánu pro založení golfové

akademie v oblasti Praha-východ a sestavení uceleného systému tréninků pro všechny

věkové kategorie bez ohledu na výkonost. Informace získané z níže uvedených metod

by měli pomoci k zásadnímu rozhodnutí, zdali se vyplatí investovat do tohoto

podnikatelského záměru čas a peníze.

Metoda: V diplomové práce byly použity následující metody: popisná analýza,

Porterův model pěti konkurenčních sil, PESTEL analýza, analýza konkurence a SWOT

analýza.

Výsledky: Výsledky zpracovaného podnikatelského plánu dokazují jeho reálné využití

v praxi, což dokazuje i zpracovaná finanční analýza předpokládaných příjmů. Prostředí

Říčan je díky minimální konkurenci v odvětví a stálému nárůstu počtu obyvatel velice

vhodné pro tento typ podnikání.

Klíčová slova: Živnostenské podnikání, analýza konkurence, matice SWOT,

marketingový mix

Abstract

Title: Business plan of establishingt a golf academy

Target: The aim of this disertation is to formulate a business plan of establishment of a

golf school in Prague-East and compilation of a comprehensive systém of trainings for

all age groups and whether it is viable to implement this business plan in practice.

Method: There were used the following methods in this thesis: descriptive analysis,

Porter's five forces model, PESTEL analysis, competitive analysis, and SWOT analysis.

Results: The results of the business plan demonstrate its real use in practice, which is

proved and analyzed through the financial analysis of the projected revenues. The

location in Říčany is very suitable for this type of business due to the minimal

competition in the sector and the constant population growth there.

Keywords: Trade business, analysis of competitors, SWOT analysis, marketing mix.
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1 Úvod

Golf se v poslední dekádě stal velice populárním sportem, svědčí o tom i jeho zařazení

mezi olympijské sporty poprvé na Olympijských hrách v Riu 2016

kam se vrátil po dlouhých 112 letech. Je to obrovská satisfakce pro světový golf, a také

dobrá zpráva pro 60 miliónů golfistů ve více než 120 zemích světa. Zařazení golfu do

olympijského programu má velký význam v rozdělování státních dotací, jako

olympijský sport je nyní více podporován státem a mělo by to přinést i vetší pozornost

médií a zájem o golf obecně.

Hraní golfu už není jen prestižní záležitostí vybraných podnikatelů, ale pomalu se stává

daleko dosažitelnějším sportem. Díky velkému nárůstu počtu golfových hřišť

v posledních letech, kdy vzniklo mnoho hřišť lokálního charakteru, výrazně klesla

výrazně cena golfového členství a hry samotné. Cena ročního členství s možností

neomezené hry a dalších klubových výhod je srovnatelná například s cenou členství

v posilovně. Díky velké konkurenci se kluby snaží o vytvoření aktivního klubového

života a nabízí tak svým členů velké množství nejen sportovních, ale i společenských a

kulturních akcí. Je jasné, že tu vždy budou velice prestižní golfové kluby s až

stotisícovými vstupními poplatky, které čím dál častěji hostí mezinárodní turnaje, ale i

hřiště, kde si zahrajete za pár stovek korun. Je dobré, že se v tomto ohledu stále více

přibližujeme Spojeným státům americkým nebo Velké Británii, kde je golf brán jako

běžně dostupný sport, a je už jen na rozhodnutí jedince, na jak kvalitním a prestižním

hřišti se rozhodne hrát. Důležitá je možnost volby, kterou v Čechách zaručeně lidé mají.

Golf v dnešní době už není jen pouhým sportem, ale stává se životním stylem a

sportem, který spojuje všechny věkové kategorie bez rozdílu věku, výkonosti či pohlaví,

proto si myslím, že je to i vhodné prostředí pro podnikání, v mém případě založení

golfové akademie. Založení akademie v Říčanech pro mě není velkou neznámou,

v tomto prostředí jsem se v minulosti věnoval trénování tenisu a golfu více než 5 let.

Říčany jsou maloměsto s 15 000 obyvateli s trvalým pobytem, reálný počet obyvatel se

dle starosty pana Kořena odhaduje až na 18 000 osob. V posledních letech tato lokalita

díky dobré poloze, dobrému spojení do Prahy a nadstandartní nabídce služeb láká

především rodiny.
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V diplomové práci se zabývám vytvořením podnikatelské plánu, který navazuje na

předchozí trenérské aktivity. Rád bych se dozvěděl, zdali myšlenka vytvoření jednotně

fungující organizace zajištující golfové, sportovní i zážitkové služby v oblasti Říčan je

realizovatelná a za jakých podmínek i rentabilní. Hlavním předpokladem pro úspěšné

fungování bude vytvoření atraktivního portfolia služeb s vysokými nároky na kvalitu

služeb a osobní přístup. Dle mých zkušeností je osobní přístup a dobré vystupování

velice důležitým faktorem úspěchu zvláště v maloměstě, kde se spoustu lidí zná osobně

a jsou zde často velice propletené vazby mezi lidmi. Kladné či negativní doporučení

stávajících klientů tak může mít velký význam.

V teoretické části se budu v teoretické části přiblížím problematiku podnikatelského

plánu a dalších nástrojů potřebných k úspěšnému fungování Golfové Akademie Říčany.

Nedílnou součástí práce bude vytvoření PEST analýzy, Portrova modelu pěti

konkurenčních sil, analýzy konkurence a z toho vyplývající SWOT analýzy. Na základě

nově získaných informací, znalosti prostředí a předešlé praxe bude vytvořen

marketingový mix a finanční analýza.
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2 Cíle práce

Cílem Diplomové práce je sestavení podnikatelského plánu pro založení golfové

akademie v oblasti Praha-východ. Sestavení plánu by mělo pomoci odpovědět na

otázku, zda je či není rentabilní v tomto odvětví podnikat.

Dílčími cíli práce jsou:

 charakteristika produktu a vymezení oblasti podnikání

 definování cílových skupin zákazníků

 vytvoření atraktivního portfolia služeb

 vytvoření systému, který bude pravidelně generovat nové klienty

 vytvoření marketingového mixu

 sestavení finančního plánu

 analýza konkurence

 analýza SWOT, Porterova analýza pěti konkurenčních sil, PESTLE analýza
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3 Teoretická východiska

3.1 Podnikání a provoz firmy (podniku)

Podnikání bývá často považováno za jeden ze základních stavebních kamenů rozvoje

lidské kultury a civilizace. I přesto se v novodobé historii a v některých zemích ještě

dnes najdou státy či kultury, kde je podnikání buď zcela zatraceno nebo je výrazným

způsobem omezováno.

V odborné literatuře je na podnikání nahlíženo z několika různých úhlů pohledu, z nichž

například Srpová a Řehoř (2010, s. 19) uvádějí následující tři:

1) Podnikání jako proces

Smyslem podnikání v tomto pojetí je tvorba něčeho navíc – nové přidané hodnoty

(nadhodnoty), jež může nabývat finanční či nefinanční formy. Děje se tak aplikováním

podnikavého myšlení v rámci profese nazývané podnikatel, kterou lze hlouběji rozdělit

podle velikost podnikání (živnostník, střední podnikatel, velkopodnikatel atd.). Díváme-

li se na podnikání jako na proces týkající se osoby podnikatele, je vhodné definovat

pracovní role tohoto podnikatele. Jedná se o následující (Srpová a Řehoř, 2009, s. 19):

 vlastník

 správce (ekonom, hospodář)

 manažer

 lídr (vůdce)

 výrobce

 nákupce a prodejce

Každá z těchto rolí má konkrétní určité profesní (neboli kvalifikační) nároky na osobu,

která ji má vykonávat. To, jakým způsobem se podnikateli daří naplňovat tyto nároky,

determinuje jeho podnikatelský úspěch či neúspěch. Tento názor potvrzuji i Veber a
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Srpová (2008, s. 14), když tvrdí, že úspěch v podnikání je do značné míry svázán

s vlastnostmi a schopnostmi podnikatele – vlastnostmi, jako jsou nápaditost, iniciativa

apod.

2) Podnikání jako přístup (metoda)

Podnikání jako přístup, nazývaný též podnikavost lze považovat za určitou lidskou

kompetenci, tedy způsob chování a jednání člověka – podnikatele. Dle Srpové a Řehoře

(2010, s. 20) má podnikavost následující charakteristiky:

 Podnikatel zpravidla projevuje zájem vytvořit nějakou hodnotu navíc.

 Základem podnikání je snaha o nalézání příležitosti k realizaci výše uvedeného

cíle.

 Podnikatel vkládá a měl by se snažit o účelné využívání vlastních prostředků, a

to nejen finančních (materiálních), ale také svého času a dobrého jména.


[…]


kampaň finančně vrátila a v případě úspěšnosti a příchodu většího počtu nových klientů

by zřejmě najednou ani nebylo možné v krátkém časovém úseku najít kvalitní zaškolené

trenéry a udržet tak dosavadní kvalitu služeb. Proto se bude akademie zaměřovat na

pozvolný nárůst, aby byla schopná dobře reagovat na změny a požadavky svých klientů.

Pro finanční plánování bylo využito pravidla plánování nákladů ve vyšší než očekávané

hodnotě a naopak u příjmů v co nejmenší výši tak, aby bylo zamezeno nepříjemným

situací s nedostatkem volných zdrojů. Spíše pesimisticky jsou v grafech uvedeny i

odhady nově příchozích klientů, které jsou dle mého názoru podhodnoceny. Lze

předpokládat, že počty nově příchozích klientů se začnou zvyšovat až od druhého roku

fungování akademie, kdy se aktivuje systém příchodu nových klientů z mateřských a

základních škol, kde se děti budou aktivně seznamovat s golfem a budou motivovány

k pokračování v tomto sportu.
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7 Závěr

V diplomové práci byl podrobně rozpracován původní záměr založení golfové

akademie v Říčanech, jejíž fungování bude navazovat na dosavadní trenérskou praxi a

bude pracovat s klientelou získanou v minulosti. Prvotním krokem bylo studium

relevantní literatury, jehož výsledky jsou zpracovány v první polovině diplomové práce,

která popisuje základní problematiku živnostenského podnikání, pravidla pro správné

zpracování podnikatelského plánu a jeho nedílné součásti jako marketingový mix,

analýza konkurence, finanční plánování a v neposlední řadě i PEST analýza, Porterova

analýza pěti konkurenčních sil a z nich vyplývající analýza SWOT.

Praktická část se věnuje aplikaci výše zmíněných poznatků a zkušeností z trenérské

praxe do konkrétního podnikatelského prostředí, ve kterém bude golfová akademie

provozována. Podnikatelský plán byl zpracován s ohledem na velikost akademie tak,

aby bylo možné zodpovědět zásadní otázku: Za jakých podmínek je původní záměr na

založení jednotně fungující organizace zajištující golfové, sportovní i zážitkové služby

v oblasti Říčan realizovatelný a výdělečný? Prezentované závěry vycházejí z výše

zmíněných analýz jak vnějšího, tak vnitřního prostředí akademie.

Hlavní konkurenční výhodou akademie je její široké zaměření, je důležité si uvědomit,

že golf jako venkovní sport má o v našem podnebném pásu omezenou sezónu, když

k tomu navíc přičteme dvou měsíční období letních prázdnin, kdy je v podstatě

nemožné pořádat pravidelné tréninky, dostaneme se na pouhých 5 měsíců (duben-

červen a září a říjen), které lze maximálně využít pro pravidelné golfové kurzy či

individuální lekce. V zimním období chodí trénovat spíše jen opravdový nadšenci,

z mých trenérských záznamů vyplývá, že v období mimo sezónu proběhne oproti hlavní

sezóně jen přibližně třetina lekcí, proto je velice důležité nabídnout i jiné formy

tréninků či služeb, které zaručí akademie alespoň nějaký příjem, jsou to zejména

příměstské tábory v období letních prázdnin a golfové zájezdy do zahraničí v zimním

období. Akademie také naváže na dosavadní trénink v soukromých mateřských a

základních školách, kde je možné provádět pravidelné kurzy o něco déle než u

klasických tréninků.
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Z marketingových nástrojů na propagaci akademie budou využity zejména webové

stránky a Facebook, kde za pomoci sponzorovaných příspěvků lze velice dobře zacílit

na potencionální klientelu, výhodou tohoto nástroje je v porovnání s ostatními formami

propagace velice nízká cena. Akademie se také bude zviditelňovat na sportovních a

kulturních akcích, kde s pomocí SNAG golfu bude seznamovat veřejnost s golfem a

golfovou akademií Říčany.

Akademie se zaměřuje na tři základní služby: Trénink SNAG golfu v soukromých

mateřských a základních školách, individuální a skupinové tréninky v GC Tehovec a

pořádání příměstských kempů, táborů a zájezdů do zahraničí. Zejména výuka ve

vzdělávacích institucích by měla v budoucnu generovat nové klienty akademie, proto

bude na tyto tréninky kladen velký důraz.

Konkurenční prostředí v Říčanech je přímo vybízející k této formě podnikání, nabídka

v okolních golfových klubech je velice omezená, navíc díky několikaletém působení

v této lokalitě není potřeba budovat vše od nuly.

Rentabilitu podnikatelského záměru založení golfové akademie zohledňuje tabulka 13,

která dokazuje, že vložené finance a čas do budování golfové akademie Říčany by měl

být zúročen, předpokládaný příjem před zdaněním je odhadován na 277 030 Kč, k této

sumě je zapotřebí připočítat i výdělek za odtrénované lekce 76 000 Kč.

Tabulka 13: Shrnutí předpokládaných příjmů pro rok 2017

položka
příjem
akademie ostatní náklady náklady na trenéry zisk akademie

jarní sezóna 197 250 Kč 0 Kč 132 800 Kč 64 450 Kč

letní prázdniny 282 700 Kč 102 800 Kč 55 000 Kč 124 900 Kč

podzimní sezóna 207 000 Kč 0 Kč 125 600 Kč 81 400 Kč

zimní sezóna 41 400 Kč 0 Kč 25 120 Kč 16 280 Kč

zájezd Almenara 28 000 Kč 6 000 Kč 7 000 Kč 15 000 Kč

prodej členství 20 000 Kč 20 000 Kč

provoz akademie 20 000 Kč -20 000 Kč

počáteční investice 25 000 Kč -25 000 Kč

celkem 756 350 Kč 153 800 Kč 345 520 Kč 277 030 Kč

Zdroj: (vlastní zpracování)
