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Hodnocení práce:

Teoretická část práce je na dobré úrovni. Citační aparát shledávám za dostatečný. Rozsah práce je také
přiměřený.

Cíl práce je v pořádku a posléze splněn.

Metodika práce celkem odpovídá zvolenému cíly.

Diskuze rozhodně mohla být delší a hodnotnější.

Na jednu stranu hodnotím pozitivně umírněnost finančních očekávání. Na druhé straně definování
podnikatelského záměru (uvedeného na straně 45) je z mého pohledu nerealistické: „…stát se
výhradním poskytovatelem tělovýchovných služeb v oblasti Praha-východ v rámci volnočasových i
školních aktivit.“

Dále v práci trochu postrádám dlouhodobější výhled a kontext podnikání – jaké má ambice a cíle – kolik
má uživit lidí, zda by to měl být jediný pracovní poměr majitele či jednatele apod.

Připomínky:

Práci jako takové by prospěla větší preciznost při zpracování a důslednější popis tabulek a grafů (např.
tabulka 1 a graf 1 – není jasné za jaké je to období – rok, pololetí , měsíc?; obrázek 13 – není to spíše
tabulka? A u Plzně patrně chybný údaj apod.). Hned v úvodu na str. 9 uskočený třetí řádek textu.

Většina kapitol je až příliš krátkých a tím je obsah práce košatější a méně přehledný.

Otázky k obhajobě:
Můžete prezentovat plánované podnikání v delším časovém horizontu a osobním kontextu?

Můžete blíže představit podnikatelský plán a jeho ambice (zejména v kontextu jeho definování na straně
45)?

Co Vás při zpracování práce nejvíce překvapilo (ač v oboru již pracujete)?

Práce je doporučena k obhajobě.
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